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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

21. november 2023 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 1 (Aktstykke nr. 27) af 9. 

november 2023 

Spørgsmål 

Vil ministeren med henvisning til Statens It’s årsrapport, hvor det fremgår, at ”Sta-

tens It’s indtægter og udgifter forventes at stige til 797,5 mio. kr. i 2023, hvilket kan 

henføres til, den fortsatte tilgang af nye kunder i Statens It, samt forventning om 

generel vækst hos de eksisterende kunder”, og aktstykket, hvor det angives, at ”Det 

forventede træk på lånerammen kan henføres til Statens It’s fortsatte vækst” uddybe 

behovet for den udvidede låneramme ift. de nye kunder i Statens It? 

Svar 

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Statens It. Statens It har oplyst 

følgende: 

”Statens It overtager løbende den basale it-drift fra en række ministerier. Som led i 

overtagelsen af it-driften overtager Statens It typisk en række anlæg, dvs. de direkte 

udgifter til løbende vedligeholdelse og udskiftning overgår fra ministerierne til Sta-

tens It.  

Hertil kommer, at behovet for servere, netværk, mv. samt udskiftning af PC’ere 

generelt har været stigende blandt Statens It’s eksisterende og nye kunder de seneste 

år, hvilket ligeledes medfører et øget behov for køb af anlæg. Dette skal bl.a. ses i 

lyset af, at der i 2021-2022 som følge af COVID-19-epidemien har været udfordrin-

ger med at få indkøbt et tilstrækkeligt antal PC’ere, hvilket har medført, at brugerne 

ikke fik udskiftet deres PC’ere inden for de normale tidsrammer. Efter at leveran-

dørsituationen normaliserede sig i 2022-2023, har der været behov for at indkøbe 

flere PC’ere med henblik på at få udskiftet de ældre PC’ere hos brugerne i staten. 

Ovenstående faktorer medvirker til en stigende volumen af indkøb og hardware, 

der skal anlægsføres i Statens It. Når indkøb og hardware anlægsføres, medfører det 

et træk på Statens It’s låneramme. 

Investeringerne og trækket på lånerammen i 2023 har derfor været større end for-

ventet på finansloven for 2023 (og i årsrapporten for 2022), hvorfor der anmodes 

om forhøjelse af lånerammen i 2023. 

Offentligt
Aktstk. 27 - endeligt svar på § 7 spørgsmål 1
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Historisk er lånerammen for Statens It løbende blevet forhøjet i takt med væksten 

i indtægter og udgifter i Statens It.” 

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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